МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР)
П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

У И А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

Б У Й Р У К Б

с?3. / /  JU?*3r. № JUl/ / / 6 cL

О плане-графике профилактической работы на ноябрь 2023 г.

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении федерального
государственного контроля (надзора) в сфере образования, осуществляемого
Министерством просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики
в рамках исполнения полномочий, переданных для осуществления органам
государственной власти субъектов Российской Федерации, на 2023 год,
утвержденной приказом Минпросвещения КБР от 17 ноября 2022 г. № 22/952,
в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований

законодательства в сфере образования и устранения условий, причин
и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований
законодательства в сфере образования подконтрольными субъектами
(объектами) контроля (надзора),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план-график профилактической работы

на ноябрь 2023 г.
2. Отделу федерального государственного контроля (надзора) в сфере

образования Минпросвещения КБР обеспечить исполнение запланированных
профилактических мероприятий в полном объёме.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования
Лукову А.А.

г. Нальчик

И.о. министра Е. Мисостова

Лукова А.А., (866) 242-24-92, e-mail: mon-nadzor@mail.ru

mailto:mon-nadzor@mail.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР

о т « » 2023 г. №

План-график профилактической работы на ноябрь 2023 г.

№
п/п

Наименование мероприятия Информация о
подконтрольном лице/

участниках мероприятия

Дата
проведения

мероприятия

Место проведения
мероприятия

Информация об
уполномоченных

на проведение
мероприятия

1. Проведение постоянно-действующего семинара-
совещания для муниципальных координаторов по
вопросам применения методики расчета
показателей аккредитационного мониторинга в
дистанционном формате с использованием
модуля «Видеонадзор», размещенного на сайте в
ИТС «Интернет»: кбрнадзор.рф.

муниципальные органы
управления

образованием
(13 объектов)

в течение всего
периода

г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А.

2. Организационно-методическое сопровождение
образовательных организаций по вопросам
подготовки к аккредитационному мониторингу, в
том числе с использованием специального
мессенджер-канала и модуля «Видеонадзор»:
-ОООД, реализующие образовательные
программы среднего профессионального
образования;
-ОООД, реализующие образовательные
программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования

государственные,
муниципальные и

частные
образовательные

организации
(267 объектов)

в течение всего
периода

г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А.
Аталикова 3.0.
Гуртуева С.В.
Узденов Р.А

3. Организационное сопровождение процедуры
аккредитационного мониторинга системы
образования Кабардино-Балкарской Республики

государственные,
муниципальные и

частные
образовательные

организации
(267 объектов)

13.11.2023-
26.11.2023

г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А.
Аталикова З.О.
Гуртуева С.В.
Узденов Р.А

4. Подготовка аналитической справки по итогам
проведение онлайн-опроса педагогических
работников государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций об
исполнении приказа Минпросвещения России от
21 июля 2022 г. № 582 «Об утверждении Перечня
документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками
при реализации основных общеобразовательных
программ»

государственные и
муниципальные
образовательные

организации
(369 объектов)

до 10.11.2023 г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А.
Аталикова З.О.

5. Направление предостережений о недопустимости
нарушений обязательных требований, признаки
которых установлены по итогам онлайн-опроса
педагогических работников государственных и
муниципальных общеобразовательных
организаций об исполнении приказа
Минпросвещения России от 21 июля 2022 г.
№ 582 «Об утверждении Перечня документации,
подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации
основных общеобразовательных программ»

государственные и
муниципальные
образовательные

организации
(45 объектов)

до ЗОЛ 1.2023 г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Таумурзаев А.И.
Узденов Р.А.

6. Проведение мониторинга соблюдения требований
законодательства об образовании по организации
перехода обучающихся на семейное образование
и самообразование

муниципальные
образовательные

организации
(369 объектов)

до 08.11.2023 г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А.
Гуртуева С.В.
Аталикова З.О.

7. Подготовка аналитической справки по итогам
мониторинга соблюдения требований
законодательства об образовании по организации
перехода обучающихся на семейное образование
и самообразован

муниципальные
образовательные

организации
(документы в отношении

493 экстернов,
находящихся на

семейном образовании
или самообразовании)

до 13.11.2023 г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А.
Гуртуева С.В.

8. Обобщение информации по результатам
обязательных профилактических визитов в

государственные и
муниципальные

до 14.11.2023 г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Таумурзаев А.И.

отношении организаций, реализующих
дополнительные общеобразовательные
программы в области физической культуры и
спорта

образовательные
организации
(49 объектов)

9. Подготовка информационных писем в
Министерство спорта КБР и главам местных
администраций муниципальных районов и
городских округов по итогам профилактических
визитов в отношении организаций, реализующих
дополнительные общеобразовательные
программы в области физической культуры и
спорта

государственные и
муниципальные
образовательные

организации
(14 объектов)

до 20.11.2023 г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Таумурзаев А.И.

10 Разработка и направление информационных
писем по актуальным вопросам применения норм
законодательства об образовании:

О федеральном перечне электронных
образовательных ресурсов;
- О нормативном правовом регулировании
порядка и условий выдачи ученических медалей

государственные и
муниципальные

общеобразовательные
организации

до 30.11.2023 г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Гуртуева С. В.

11. Консультирование:
- по телефону;
- посредством видео-конференц-связи;
- при личном приеме

должностные лица
объектов контроля

в течение всего
периода

г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А. А.
Аталикова З.О.
Гуртуева С.В.
Таумурзаев А.И.
Узденов Р.А

12. Обновление информации на сайте управления по
надзору и контролю в сфере образования в ИТС
«Интернет»

подконтрольные и иные
заинтересованные лица

в течение всего
периода

г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А.
Узденов Р.А

13. Внесение сведений в государственные
информационные системы

подконтрольные лица в течение всего
периода

г. Нальчик,
ул. Кешокова, 43

Узденов Р.А.
Аталикова З.О.

14. Контроль за проведением муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

муниципальные органы
управления

образованием
(13 объектов)

в течение всего
периода

муниципальные
районы (городские

округа)

Лукова А.А.
Аталикова З.О.
Гуртуева С.В.
Таумурзаев А.И.
Узденов Р.А.